



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE BIBIANO E CARVALHO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12940758000199	1128	2016-11-04			
PAPEL LENÇOL 70CM				36,00	9,95	358,20
ESPECULO NAO ESTERIL M				500,00	1,45	725,00
ESPECULO NAO ESTERIL P				500,00	1,35	675,00
ATADURA GESSADA 20CMX4CM				120,00	5,32	638,40
LAMINA BISTURI Nº24 C/100				12,00	29,00	348,00
EQUIPO P/ NUTRIÇÃO C/FLEX				300,00	1,94	582,00
LUVA APLASTICA ESTERIL C/100				20,00	13,99	279,80
ESPATULA DE AYRE C/100				5,00	9,35	46,75
FITA ADESIVA 16 X 50 MTS				15,00	2,69	40,35
SABONETE HOSP BACTERICIDA P/ MAOS 5 L				15,00	26,90	403,50
ESCOVA CERVICAL 100 UN				5,00	24,60	123,00
FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML				300,00	1,10	330,00
			TOTAL			4.550,00
SECRETARIA DA SAUDE RENATO PEREIRA FRANCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57431975000191	1129	2016-11-04			
VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO				10,40	150,00	1.560,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.560,00
SECRETARIA DA SAUDE PANIFICADORA ESTAÇÃO DELICIA FRANCA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11201145000177	1130	2016-11-04			
SUCO				1,00	3,91	3,91
SALGADO				26,00	36,00	936,00
SUCO 1 LITRO				21,00	6,70	140,70
TOTAL						1.080,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 14413045000100	1131	2016-11-04			
COLA ESPECIAL				1,00	30,00	30,00
JUNTA TAMPA DIFERENCIAL				1,00	35,00	35,00
ROLAMENTO PINHA GRANDE				2,00	75,00	150,00
ROLAMENTO PINHAO PEQUENO				1,00	50,00	50,00
PORCA REGULAGEM DO PINHAO				1,00	100,00	100,00
RETENTOR PINHAO				1,00	35,00	35,00
PINHAO				1,00	300,00	300,00
COROA				1,00	400,00	400,00
TOTAL						1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TRIGO & CIA LOGIST E DIST ALIM LTDA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11423995000110	1132	2016-11-04			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				32,00	39,00	1.248,00
TOTAL						1.248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1133	2016-11-04			
FILE DE MERLUZA				320,00	20,99	6.716,80
PEITO DE FRANGO				520,00	6,99	3.634,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				576,00	6,49	3.738,24
CARNE BOVINA ACEM				453,00	18,79	8.511,87
CARNE BOVINA PALETA				519,00	19,80	10.276,20
CARNE SUINA PALETA				559,00	12,90	7.211,10
TOTAL						40.089,01
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1134	2016-11-04	840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO CARTUCHO TONER SAMSUNG MLT D204S	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 14546763000147	1135	2016-11-04	1,00	390,00	390,00
TOTAL						390,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL CIL PP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1136	2016-11-04	1,00	20,00	20,00
TOTAL						20,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL CIL G OXIGENIO MEDICINAL CIL PP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1137	2016-11-04	1,00 2,00	45,00 20,00	45,00 40,00
TOTAL						85,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA LUVA PROCEDIMENTO T M	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1138	2016-11-04	40,00 40,00	18,33 17,88	733,20 715,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.448,40
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1139	2016-11-04	10,00	4,96	49,60
TOTAL						49,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ESPARADRAPO 10 CM VASELINA LIQUIDA SERINGA DESC 1ML C/AG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1140	2016-11-04	10,00 1,00 300,00	5,65 16,58 0,15	56,50 16,58 45,00
TOTAL						118,08
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1141	2016-11-04	20,00	4,96	99,20
TOTAL						99,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP ANEL CUBO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08673997000152	1142	2016-11-04	1,00 1,00	5,00 140,00	5,00 140,00
TOTAL						145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	1143	2016-11-04	248,00	3,22	799,53
TOTAL						799,53
SECRETARIA DA SAUDE KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	1144	2016-11-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DIPIGINA FR GTS 20ML				100,00	1,84	184,00
TIAMINA 300MG C/ 30CP				10,00	9,60	96,00
NISTATINA CREME GINEC				32,00	5,99	191,68
PROPAFENONA 300MG 30CP				3,00	52,50	157,50
CARVEDILOL 6,25MG 30CP				10,00	6,00	60,00
AMOXICILINA 250MG SUSP				10,00	8,40	84,00
AMIODARONA 200MG C/30CP				30,00	16,20	486,00
FUROSEMIDA 40MG C/30 CP				30,00	3,60	108,00
CARVEDILOL 3,125 C/30CP				10,00	7,50	75,00
DOMPERIDONA 1MG SUS 100ML				15,00	16,00	240,00
CAPTOPRIL 25MG CX 30 COMP				87,00	2,40	208,80
NORETISTERONA 0,35MG 35 CP				50,00	8,00	400,00
ETILNILESTRADIOL + LEVO 15MG				100,00	0,16	16,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 CP				40,00	1,20	48,00
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP				20,00	4,50	90,00
ALOPURINOL 300MG COMP C/30 COMP				10,00	12,90	129,00
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10ML				22,00	2,50	55,00
LEVODOPA 100MG+BENZER 25MG C/30CP				10,00	37,50	375,00
SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML				22,00	3,60	79,20
IBUPROFENO 50G GOTAS				90,00	3,00	270,00
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG				19,00	17,80	338,20
NISTATINA SUSP				35,00	5,75	201,25
			TOTAL			3.892,63
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1145	2016-11-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				10,00	4,96	49,60
TOTAL						49,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1146	2016-11-04			
MELANCIA				9,00	9,00	81,00
TOMATE				3,00	34,00	102,00
BANANA PRATA				6,00	40,00	240,00
LARANJA				3,00	27,00	81,00
BATATA				1,00	100,00	100,00
ABACAXI				27,00	3,70	99,90
CEBOLA				1,00	25,00	25,00
ALHO				1,00	160,00	160,00
CENOURA				2,00	23,00	46,00
REPOLHO				4,00	20,00	80,00
MAÇÃ				4,00	70,00	280,00
TOTAL						1.294,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1147	2016-11-04			
PIMENTAO VERDE				0,50	36,00	18,00
MELANCIA				7,00	9,00	63,00
TOMATE				2,00	36,00	72,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00
LARANJA				3,00	28,00	84,00
BATATA				1,00	90,00	90,00
CENOURA				1,00	24,00	24,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPOLHO				3,00	20,00	60,00
MAÇÃ				4,00	68,00	272,00
TOTAL						971,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1148	2016-11-04			
MELANCIA				2,00	9,00	18,00
TOMATE				3,00	30,00	90,00
LARANJA				1,00	28,00	28,00
BETERRABA				3,00	21,00	63,00
CEBOLA				1,00	30,00	30,00
CENOURA				2,00	22,00	44,00
MAÇÃ				5,00	80,00	400,00
BANANA PRATA				6,00	48,00	288,00
BATATA				2,00	68,00	136,00
ALHO				1,00	165,00	165,00
TOTAL						1.262,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WELSON NAVES ROCHA E OUTRO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	1149	2016-11-04			
MANDIOCA DESCASCADA				110,00	3,43	377,30
ABOBRINHA				20,00	2,96	59,20
VAGEM				50,00	12,66	633,00
TOTAL						1.069,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	1150	2016-11-04			
POLPA DE LARANJA				15,00	11,50	172,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLPA DE ACEROLA COM LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE GOIABA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MANGA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MARACUJA 1 KG				15,00	11,50	172,50
TOTAL						1.035,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME	12842230000187	1151	2016-11-04			
MULTISORO 30ML				59,00	2,70	159,30
PERMETRINA 5% LOÇAO				15,00	7,30	109,50
DOMPERIDONA C/15 CP				25,00	3,00	75,00
VARFARINA 5MG C/25CP				10,00	5,75	57,50
TIAMINA 300MG C/ 30CP				10,00	9,60	96,00
NISTATINA CREME GINEC				155,00	5,99	928,45
DOMPERIDONA SUSP 100ML				10,00	16,00	160,00
PROPRANOLOL 40MG C/30CP				69,00	1,80	124,20
ESPIRONOLALACTONA 25MG 30CP				30,00	9,30	279,00
SULF+TRIMETOPRIMA SUSP 100ML				25,00	4,63	115,75
METRONIDAZOL 500MG GIN+APLIC				39,00	8,00	312,00
PREDINISOLONA 3MG/ML XP 100ML				21,00	10,50	220,50
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 CP				54,00	1,20	64,80
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP				30,00	4,50	135,00
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10ML				53,00	2,50	132,50
SALBUTAMOL 100MG				7,00	13,50	94,50
SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML				52,00	3,60	187,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CETOPROFENO 20MG GTS				63,00	4,40	277,20
CETOPROFENO 100MG 20CP				45,00	6,00	270,00
AMOXICILINA 250MG 150ML				22,00	8,40	184,80
AMOXICILINA 400MG+CLAV 57MG/ML				27,00	27,70	747,90
DICLOFENACO RESINATO GOTAS 20ML				11,00	4,80	52,80
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG C/30CP				30,00	1,80	54,00
DEXAMETASONA ELIXIR				55,00	4,20	231,00
			TOTAL			5.068,90
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1152	2016-11-04			
OLEO MINERAL 100ML				10,00	2,13	21,30
CEFALEXINA 500MG 8CP				200,00	6,24	1.248,00
DIGOXINA 0,25MG 100CP				5,00	5,00	25,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				50,00	22,00	1.100,00
DEMEDROX 150MG/ML AP 1ML				10,00	10,10	101,00
LACTULIFELACTULOSE 120ML				30,00	8,20	246,00
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				50,00	0,65	32,50
PERMETRINA 50MH/ML FR 60ML				10,00	3,60	36,00
MALEATO DEXCLOR 2MG EV 20CP				40,00	1,40	56,00
METOCLOPRAMIDA 10MG EV 20CP				25,00	2,80	70,00
DICLOFENACO SODICO 50MG 20CP				100,00	1,20	120,00
CLOR METOCLOPRAMIDA GTS 10ML				25,00	0,58	14,50
MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG 30CP				2,00	13,20	26,40
NITRATO MICONAZOL CR VAF 80G+14APL				5,00	5,80	29,00
LORATADINA 10 MG 12COMP				10,00	8,40	84,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXAMETASONA ELIXIR				50,00	1,75	87,50
DOMPERIDONA 100ML				20,00	9,36	187,20
CAPTOPRIL 25MG 15CP				334,00	0,39	130,26
CARVEDILOL 25MG 30CP				30,00	7,50	225,00
CARVEDILOL 12,5MG 30CP				30,00	4,80	144,00
CARVEDILOL 6,25MG 30CP				30,00	4,20	126,00
CARVEDILOL 3,125 C/30CP				30,00	3,30	99,00
AMIODARANA 200MG C/10				50,00	3,10	155,00
			TOTAL			4.363,66
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	1153	2016-11-04			
MICONAZOL CREME				9,00	8,90	80,10
DIAZEPAM 10MG CP				1.200,00	0,28	336,00
AMOXILINA 500MG CX 21 CAP				900,00	0,28	252,00
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				30,00	10,50	315,00
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				22,00	9,80	215,60
CARBONATO DE LITIO 300MG COMP				600,00	0,53	318,00
LEVODOPA 250+BENZERASIDA 50MG COMP				90,00	2,00	180,00
DOXAZOSINA 2MG				90,00	0,50	45,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				600,00	0,30	180,00
BIPERIDENO 2 MG (AKNETON)				900,00	0,30	270,00
POLIVITAMINICO GOTAS				25,00	3,60	90,00
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				30,00	6,50	195,00
CETOTIFENO, FUM. AC. 1MG/5ML- 120ML				7,00	11,50	80,50
OMEPRAZOL 20 MG				1.200,00	0,30	360,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLORPROMAZINA 100 MG				600,00	0,35	210,00
LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML				7,00	9,00	63,00
SERTRALINA 50 MG				660,00	1,50	990,00
ACICLOVIR 200MG COMP				60,00	1,10	66,00
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				10,00	8,50	85,00
ACEBROFILINA 50MG XPE 120ML				10,00	7,75	77,50
ACIDO FOLICO 5 MG				300,00	0,14	42,00
AMINOFILINA 100MG				25,00	0,10	2,50
AMITRIPTILINA 25 MG				900,00	0,31	279,00
TOTAL						4.732,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1154	2016-11-04			
OLEO DIESEL S10				240,88	3,04	732,03
OLEO DIESEL S500				233,21	2,94	685,41
GASOLINA ADITIVADA				108,97	3,70	403,05
ETANOL				538,73	2,69	1.448,64
TOTAL						3.269,13
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1155	2016-11-04			
OLEO DIESEL S10				166,52	3,04	506,06
OLEO DIESEL S500				246,03	2,94	723,08
OLEO DIESEL S500				333,16	2,94	979,14
GASOLINA ADITIVADA				176,75	3,70	653,78
ETANOL				404,70	2,69	1.088,22
TOTAL						3.950,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1156	2016-11-04			
OLEO DIESEL S10				147,78	3,04	449,09
OLEO DIESEL S10				223,77	3,04	680,04
OLEO DIESEL S500				182,19	2,94	535,46
GASOLINA ADITIVADA				115,59	3,70	427,57
ETANOL (COMBUSTIVEL)				283,64	2,69	762,71
			TOTAL			2.854,87
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1157	2016-11-04			
OLEO DIESEL S10				307,72	3,04	935,14
OLEO DIESEL S500				145,97	2,94	429,01
OLEO DIESEL S500				516,26	2,94	1.517,29
GASOLINA ADITIVADA				247,19	3,70	914,33
ETANOL (COMBUSTIVEL)				706,47	2,69	1.899,66
			TOTAL			5.695,43
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1158	2016-11-04			
OLEO DIESEL S500				151,43	2,94	445,05
GASOLINA ADITIVADA				211,09	3,70	780,79
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				181,44	3,04	551,39
ETANOL (COMBUSTIVEL)				476,61	2,69	1.281,59
			TOTAL			3.058,82
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1159	2016-11-04			
OLEO DIESEL S10				235,19	3,04	714,72

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S500				171,83	2,94	505,01
GASOLINA ADITIVADA				219,57	3,70	812,18
ETANOL (COMBUSTIVEL)				691,43	2,69	1.859,22
TOTAL						3.891,13
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1160	2016-11-04			
OLEO DIESEL S500				647,58	2,94	1.903,22
ETANOL (COMBUSTIVEL)				411,92	2,69	1.107,63
ETANOL				238,40	2,69	641,06
OLEO DIESEL S10				79,18	3,04	240,63
OLEO DIESEL S10				409,19	3,04	1.243,51
OLEO DIESEL S10				512,34	3,04	1.556,97
OLEO DIESEL S10				531,20	3,04	1.614,31
OLEO DIESEL S500				160,23	2,94	470,92
OLEO DIESEL S500				246,22	2,94	723,63
OLEO DIESEL S500				598,93	2,94	1.760,23
GASOLINA ADITIVADA				116,27	3,70	430,08
GASOLINA ADITIVADA				141,96	3,70	525,11
GASOLINA ADITIVADA				205,05	3,70	758,48
ETANOL (ALCOOL)				219,65	2,69	590,64
TOTAL						13.566,42
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1161	2016-11-04			
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				95,00	5,60	532,00
FEIJÃO				246,00	3,51	863,46

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DE SOJA 900ML				750,00	3,09	2.317,50
EXTRATO TOMATE 4KG				200,00	10,44	2.088,00
TOTAL						5.800,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1162	2016-11-04			
LINGUIÇA SUIINA 5KG				54,00	59,90	3.234,60
SALSICHA DE FRANGO 3KG				300,00	18,90	5.670,00
LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG				60,00	48,90	2.934,00
TOTAL						11.838,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FABRICIO ALVES FERREIRA FRANCA ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 05478358000148	1163	2016-11-04			
TONER CB 435				1,00	379,80	379,80
TONER CE 310				1,00	324,50	324,50
TONER CE 285				1,00	369,90	369,90
TONER 2612 A				3,00	440,00	1.320,00
TONER BROTHER TN 3382				1,00	389,30	389,30
TONER SANSUNG SCXD4200A				1,00	299,00	299,00
TOTAL						3.082,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER ALL SPORTS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME	ESPORTE E LAZER 05691017000156	1164	2016-11-04			
BOLA CAMPO				4,00	76,99	307,96
BOLA FUTSAL				4,00	83,01	332,04
TOTAL						640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA M. M. PAPELARIA DE FRANCA LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03508406000178	1165	2016-11-04			
BANDEJA ISOPOR				100,00	0,25	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TINTA PVA 100ML				15,00	5,85	87,75
AQUARELA 12 CORES				22,00	12,90	283,80
CARVAO PARA DESENHO C/5				15,00	6,90	103,50
COLA SILICONE				15,00	5,95	89,25
CRACHA C/ PRENDEDOR				177,00	0,90	159,30
PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO				1,00	36,90	36,90
FICHA PAUTADA				10,00	10,90	109,00
FOLHA CORTIÇA				10,00	15,00	150,00
ALFINETE PARA MAPAS				10,00	4,95	49,50
ARGILA				15,00	3,20	48,00
COMPASSO SIMPLES				20,00	6,90	138,00
TINTA RELEVO				20,00	3,40	68,00
ESQUADRO 45 CM				40,00	4,65	186,00
ESQUADRO DE 60 CM				40,00	4,65	186,00
			TOTAL			1.720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	1166	2016-11-04			
CERA LIQUIDA INCOLOR (LITRO/OU GL 5 Lts)				10,00	20,10	201,00
AGUA SANITARIA 1 LT				50,00	1,47	73,50
ALCOOL GEL 5 LT				30,00	4,99	149,70
COPO DESCARTAVEL 200ML				100,00	2,70	270,00
ESCOVA SANITARIA				4,00	4,80	19,20
SABAO EM BARRA PACOTE				50,00	5,48	274,00
PAPEL HIGIENICO 300MT				30,00	23,00	690,00
TOALHA PAPEL INTERFOLHA				10,00	24,00	240,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CERA LIQUIDA VERDE				10,00	3,00	30,00
PAPEL HIGIENICO 4 X30				100,00	3,65	365,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				100,00	1,52	152,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				50,00	3,30	165,00
FLANELA				10,00	1,15	11,50
SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS				50,00	2,50	125,00
SACO BRANCO LIMPEZA				30,00	3,25	97,50
SACO LIXO 100L				50,00	2,50	125,00
COPO DESCARTAVEL 50 ML				100,00	1,20	120,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				100,00	1,20	120,00
ESPONJA DUPLA FACE				50,00	0,90	45,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				40,00	1,55	62,00
SABÃO EM PÓ				100,00	7,50	750,00
			TOTAL			4.085,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	1167	2016-11-04			
ALCOOL GEL 500ML				2,00	4,99	9,98
AGUA SANITARIA 1 LT				5,00	1,47	7,35
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				20,00	1,52	30,40
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				15,00	1,20	18,00
ESPONJA DUPLA FACE				20,00	0,90	18,00
LIMPA ALUMINIO - 500 ML				12,00	1,55	18,60
RODO 60CM				4,00	7,50	30,00
SABAO EM BARRA PACOTE				6,00	5,48	32,88
PAPEL HIGIENICO 4 X30				3,00	3,65	10,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO BRANCO 100 LT				10,00	2,50	25,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				5,00	1,55	7,75
VASSOURA				3,00	5,40	16,20
SABÃO EM PÓ				4,00	7,50	30,00
TOTAL						255,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 15399354000128	1168	2016-11-04			
SABAO EM BARRA PACOTE				22,00	5,48	120,56
AMACIANTE DE ROUPAS 2LT				30,00	3,60	108,00
PAPEL HIGIENICO				100,00	3,65	365,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				50,00	1,52	76,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				50,00	3,30	165,00
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				30,00	5,60	168,00
COPO DESCARTAVEL 50 ML				100,00	1,20	120,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				100,00	2,70	270,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				100,00	1,20	120,00
TOTAL						1.512,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	1169	2016-11-04			
FUBA				239,00	2,25	537,75
VINAGRE 750 ML				24,00	1,09	26,16
CALDO DE CARNE 1 KG				70,00	7,29	510,30
CALDO GALINHA 1KG				130,00	7,29	947,70
FARINHA DE MANDIOCA 500G				90,00	1,50	135,00
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				120,00	2,47	296,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAIONESE				20,00	5,80	116,00
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				44,00	1,78	78,32
TOTAL						2.647,63
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	ÁGUA E ESGOTO 20597341000101	1170	2016-11-04			
BLOCO CONCRETO 15 X 40CM				400,00	2,00	800,00
CANALETA CONCRETO 15 X 40				400,00	2,00	800,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				50,00	8,00	400,00
CIMENTO				157,00	24,90	3.909,30
VERGALHAO 3/8				30,00	28,00	840,00
VERGALHAO 5/16				30,00	19,90	597,00
TRELIÇA 8				100,00	21,00	2.100,00
TOTAL						9.446,30
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	1171	2016-11-04			
MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO				1,00	134,00	134,00
TOTAL						134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER MILTON MORIS PINTO - ME	ESPORTE E LAZER 62630843000129	1172	2016-11-04			
REFEICAO				148,00	25,00	3.700,00
TOTAL						3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EDIVALDO MATIUSSI ROSA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 13232799000193	1173	2016-11-04			
LINGUIÇA DE FRANGO				49,00	13,99	685,51
COSTELINHA DE PORCO				15,00	14,90	223,50
PEITO DE FRANGO				85,00	8,99	764,15

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.673,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EDIVALDO MATIUSSI ROSA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 13232799000193	1174	2016-11-04			
PEITO DE FRANGO				100,00	8,99	899,00
LINGUIÇA DE FRANGO				35,00	13,99	489,65
COSTELINHA DE PORCO				25,00	14,90	372,50
TOTAL						1.761,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	ENSINO INFANTIL 46172888000140	1175	2016-11-04			
CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO				1,00	390,00	390,00
TOTAL						390,00
SECRETARIA DA SAUDE PATRICIA ALVES STORTI ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14632084000190	1176	2016-11-04			
ARMAÇÃO OCULOS				31,00	100,00	3.100,00
LENTE RESINA INCOLOR GRAU				31,00	150,00	4.650,00
TOTAL						7.750,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1177	2016-11-04			
CAL HIDRATADA - 20 KG				50,00	8,90	445,00
CIMENTO				130,00	24,90	3.237,00
VERGALHAO 3/8				40,00	28,00	1.120,00
VERGALHAO 5/16				50,00	19,50	975,00
ARAME RECOZIDO 18				2,00	8,00	16,00
TOTAL						5.793,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1178	2016-11-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAL HIDRATADA - 20 KG				30,00	8,90	267,00
CIMENTO				230,00	24,90	5.727,00
ARAME RECOZIDO				2,00	8,00	16,00
TOTAL						6.010,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1179	2016-11-30			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1180	2016-11-30			
SAL REFINADO 1KG				100,00	0,79	79,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				67,00	5,60	375,20
OLEO DE SOJA 900ML				550,00	3,09	1.699,50
EXTRATO DE TOMATE 4KG				250,00	10,44	2.610,00
TOTAL						4.763,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1181	2016-11-30			
SALSICHA HOT DOG 3KG				637,00	21,90	13.950,30
CARNE BOVINA PALETA				635,00	19,80	12.573,00
CARNE SUINA PALETA				721,00	12,90	9.300,90
TOTAL						35.824,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1182	2016-11-30			
CARNE BOVINA ACEM				845,00	18,79	15.877,55
TOTAL						15.877,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	1183	2016-11-30			
PNEU 215/75 R17,5				24,00	603,00	14.472,00
PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO				6,00	616,00	3.696,00
PNEU 185 R 14				20,00	285,00	5.700,00
			TOTAL			23.868,00